CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Sargento Portugal – PODEMOS/RJ

REQUERIMENTO Nº    ,DE 2024
(Do Sr.Sargento Portugal)

Requer o envio da PEC 57/2023 à
Comissão de Constituição e Justiça
e de Cidadania; e, após a instalação
de Comissão Especial  a fim de dar
parecer de mérito à PEC.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso II do art. 34 c/c art. 114 e § 2º e caput do
art. 202 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa
Excelência:

a) Envio da PEC 57/2023 à Comissão de Constituição e Justiça
e de Cidadania, que se pronunciará sobre sua admissibilidade, no prazo de
cinco sessões; e

b) Instalação de Comissão Especial  a fim de dar parecer de
mérito à PEC nº 57/2023.

Sala das Sessões, em 02 de setembro de 2024.

SARGENTO PORTUGAL

Deputado Federal – PODEMOS/RJ

*C
D2

45
41

24
04

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245412404600

RE
Q

 n
.3

42
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

09
/2

02
4

15
:3

7:
50

.1
17

 -
M

ES
A